dicano nove messe, e gli altri trecento Pater

noster e trecento Ave Maria, oltre gli offizì e

messe gregoriane, quali s' hanno a fare come

negli altri monasteri. La parte del vitto che,

se fosse vivo, toccherebbe al defunto, si metta

in refettorio in luogo suo, con una croce
,

per nove giorni, e poi sia data in elemosina.

Ordiniamo ancora che il medesimo modo

si tenga per quelli che hanno lettere gra-

ziose di nostra Congregazione circa alle mes-

se gregoriane.

Ordiniamo parimente che annualmente il

lunedi dopo la domenica di Passione, ovvero,

se quello fosse impedito per qualche festa

doppia, il primo di feriale seguente, si ce-

lebri un offizio solenne in qualunque luogo

di nostra Congregazione per l'anima de'de-

funli fratelli e sorelle, famigliari e benefat-

tori nostri. E di più vogliamo ancora che

ogni lunedi che si farà di feria, si canti la

messa de' morti ordinariamente. Amen.

confirmatio S 2. Cum aulem, sicul eadem exposilio
relalarnm con- ".

,- •

siiluiionum et subinii^ebal , dicli exponentes easdem
declarationum. ^.

. . .

declarationes et conslilutiones in liane

formam redactas, quo fìrmins subsistanl

et servenlur exactiiis, aposlolicae con-

firmationis noslrae patrocinio commu-

niri summopere desiderenl: nos,ipsorum

exponentium votis hac in re, quantum
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cum Domino possumus, favorabililer an-

niiere volenles , et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicalio-

nis, suspensionis et inlerdicli, aliisque

epclesiasticis senlenliis, censuris et poe-

nis , a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodataeexistunt, ad effeclum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolvenles et absolutas

fore censenles, supplicationibus eorum

nomine nobis super hoc humiliter por-

reclis inclinati, omnes et singulas de-

claraliones ad regulam S. Benedicti ac

constilutiones, iilarumque correctiones

et additiones ac ordinaliones praein-

sertas, et in eis contenta quaecumque,

aucloritate apostolica, tenore praesen-

lium, confirmamus et approbamus, illis-

qne inviolabilis apostolicae firmilatis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

iuris et facti defectus, si qui desuper

quomodolibet inlervenerint, supplemus.

§ 3. Deccrnentes, ipsas praesenles lit- ciaasuu».

teras , ac declarationes, constilutiones,

iilarumque correcliones et additiones
,

ac ordinaliones praeinserlas, semper fìr-

mas, validas et efficaces exislere et fore,

suosque plenarios et integros effeclus

sortiri et oblinere , ac illis , ad quos

special et prò tempore quandocumque

speclabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab eis respective

inviolabililer observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegalos, etiam causarum palalii

apostolici audilores, indicar! et defìniri

debere , ac irritum et inane si secus

superbis a quoquam, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranler, conligerit alien-

lari. Non obstanlibus conslilulionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac, qua-

lenus opus sii, diclae Congregalionis,

eliam iuramenlo, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis firmilate alia roboratis,
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statulis el consuetudinibiis, privilegiis

quoque , indullis el lilleris apostolicis

in conlrarium praeiuissonim qiiomodo-

libct concessis , confìrmalis el inno-

valis; qiiibus omnibus el singnlis, ilio-

rum tenores pracscnlibus pio piene el

sufficienler expressis ac ad vcibum in-

sertis babenles, illis alias in suo roboi'c

permansuris, ad pracmissorum efTeclum,

hac vice dumlaxat, specialiter et expresse

derogamus; celerisque conlrariis qui-

buscumque.

Traii*nmi.io- § 4. Volumus aulem ut earumdcm
rnm lìJos. . ...

praesenlium bllerarum Iransumplis, seu

exemplis , etium impressis , manti ali-

cuius nolarii publici subscriplis, el si-

gillo personae in ecclesiaslicù dignilale

constilulae munitis, eadem prorsus fi-

des ubique locorum lani in iudicio quam

extra illud habealur
,
quae ipsis prae-

sentibus haberelur si Ibrent exhibitae

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Pelrum sub

annulo Piscal,oris, die xv marlii * mdcciv,

pontificalus nostri anno iv.

Dat. die 15 martii 1704, ponlif. anno iv.
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Clemens Papa XI
,

ad futuram rei memoriam.

LXIII.

Conceduntiir leclorìbus Carmeliiis col-

lega ecclesiastici in civilate Leonina

de Urbe privilegia lectorum itideni

Carmelilariim in archigymnasio Sa-

pientiae '.

1 Ed. Main. leg. maii; al in noia ad rnbricam

habet martii (r. t.).

2 Ab hoc l'ontiDce const ed. mdccii , die 7

ianuarii
,
ponlif. ii , concessa fuere qnaedam

iura studenlibus coenobii S. Mariae Transpon-

tinae; et ab Innocentio XIII const. ed. MDCCxxlll,

die 14 iulii,pontif. ui, concedilui magistris pro-

Tinciae l'ortugalliae dictum privilegiura susci-

piendi iauream doctoratus.

§ t. Exposucrunl nobis nuper dilccli cau?ae con-

fìlii nostri Leander titilli Ss. Nerei et Achil- jinahbis dcpu-

, . , , ì- I- ri 11 1 . T 'siis (lieti col-

le! presbyler cardinalis touoreous el lO-lrgii peliUe;

sepbus ivonalus ^. Liiogoni in \ elabro ces poniiOci o-

diaconus S. l\. E. cardinalis Imperialis

respcctive nuncupali , super regimine

et administratione collcgii ecclesiastici

civilatis Leoninae sen Burgi de Urbe

auctorilate apostolica deputali
,
quod,

cum dilcctus filius Petrus Tbomas San-

chez, frater expresse professus provinciae

S. Angeli Ordinis beatae Mariae de Monte

Carmelo in sacra llieologià magisler
,

ac in conventu eiusdem bealae Mariae

Transponlinae dicli Ordinis commorans,

lecluram theologiae moralis a nonnullis

annis in eodem collegio cum magno

illius conviclorum fruclu alque pregres-

sa exercueril, el adhuc de praesenti ex-

erceat, ipsi Leander et losepbus Re-

nalus cardinales, ut debilus virluli ho-

nor rependatur, ac idem Petrus Thomas

necnon alii convenlus et Ordinis prae-

diclorum religiosi, si quos in posterum

ad lecluram huiusmodi exercendam de-

putar! contigerit , eo alacrius ad sub-

eundos eiusdem leclurae laboi'es inci-

tentu!', illos aliquo honoroficentiae prae-

mio ex nostra et Sanclae Sedis aposto-

licae benignitate decorari plurimum de-

siderant.

S 2. Nos , ipsoiiim Leandi'i et Io- cnnoossio m
o ^

, ,
.in rabnca.

sephi Renati cardinalium votis hac in

re, quantum cum Domino possumus, fa-

vorabiliter aniiuere, dictumque Pelrum

Thomam specialibus favoi'ibus et gratiis

prosequi volentes , et a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et intei'-

dicli , aliisque ecclesiaslicis senlenliis
,

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodati exi-

stit, ad effectum praesenlium dumlaxat
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conseqiiendum , harum serie absolven-

les et absolulum foie censeiitcs , siip-

plicationibus eoruindem Leandri et lo-

seplii Renali cardinalium nobis super

hoc humiliter poneclis indinali, eideni

Pelro Thomae et prò tempore existen-

tibus IVatribiis conventns et Ordinis hii-

iiismodi in eodem collegio lectoribiis
,

ut omnibus et singulis privilegiis, gra

dibns , honoribus et praeeminentiis
,

quibus leclores Ordinis praedicti
,

qui

in collegio seu gymnasio Saplenliac

nuncupato de eàdem Urbe legentes, tam

de iure , usu et consuetudine
,
quam

alias quoniodolibet, utunlur, fruuntur,

et gaudent, ac uti, frui et gaudere pos-

sunt et poterunt in futurum, pari modo
et absque alia' diflerenlià uti, frui, po-

tiri et gaudere libere et licite possint

et valeant , anctorilate apostolica , te-

nore praesentium, concedimus et indul-

gemus.

ciaujuias. § 3. Deccmentes, easdem praesentes

lilteras semper firmas , validas et effi-

caces existere et fore , snosque plena-

rios et integros elTecLus sortiri et ob-

tinere, ac dicto Petro Thomae, et aliis,

ad quos spectat et prò tempore specta-

bit , in omnibus et per omnia pienis-

sime sutfragari ; sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos , etiam causarum palalii aposto-

lici auditores
, iudicari et dcfiniri de-

bere; ac irritum et inane si secus super

his a quoquam
,

quavis auctoritate
,

scienter vel ignoranler , contigerit al-

tentari. Non obstantibus praemissis, ac

conslilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, qualenus opus sit, con-

ventus et Ordinis praedictorum , etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboratis , statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in contra^

1 Forsan uUà prò alia legendum (rt. t.).

ROMANUM An. C. 1704

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovalis
;
quibus

omnibus et singulis, illorum tenoresprae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac ad verbum inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris
,

ad praemissorum efleclum , hac vice

dumtaxat
, specialiter et expresse de-

rogaraus ; ceterisque coulrariis, quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Petrura, sub

annulo Piscaloris, die xxviimartiiMDCClv,

pontiticalus nostri anno iv.

Dat. die 27 raartii 1704, poiuif. anno iv.

LXIV.

Confirmantur lillerae patentes nuncii

PorlugalUae de alternativa offfciorum

in provincia PorlugalUae Ordinis Ere-

milarum sancii Auguslini ^.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Pro parte carissimi in Christo fìlli species hM
r» rt !»• k ì 1 • paucis hìc, sed

nostri Fetri Fortugalliae et Algarbiorum piunbus in se-.,,.,. . quentibus lille-

regis illustris nobis nuper exposilunnis exponiiur.

fuit, quod, cum alias felicis recordatio-

nis Innocentius Papa XII praedecessor

nosler per quasdam suas in simili forma

Brevis litteras, ad tollenda dissidia quae

inter fratrcs provinciae Portugalliae Or-

dinis eremitarum sancii Auguslini, pro-

pter duas religiosorum factiones, non

sine gravi christifìdelium scandalo re-

gularisquc observanliac detrimento, lune

2 A nuncio instiluta fuit dieta alternativa au-

loritate receptà ah Innocentio XII Brevi edito

MDCxcviii, die xni decenibris, pontif. vili, quod

infra refertur ; in Innocentii XII conslit. edita

MDCXCVIII, die 19 augusti, pontif. vili, extat

concordia circa alternativam in provincia Narbo-

iiae et Burgundiae; et iu huius pontificis const.

edita MDCcvui, die 14 augusti, pontif. viii
,

coafirmatur abrogatio alteraativae in provincia

B. II. V. de dalia in Indiis Occidentalibus.
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vigebat, venerabili fratri Micbaelangelo
]

arcliiopiscopo Tarsensi in cisdcm Por-

tugalliae el Algarbioiiim regnis Apo-

slolicae Sedis niincio dedisset in man-

dalis, ut, circa perpetuam allernativani

officioriim dictae provinciae, auctorilale

aposlolici\ id agerel, statueret alquc de-

cerneret, quod sibi, prò ciiisdem pro-

vinciae quiete reslitiiendà, necnon re-

gulari disciplina in eà conservandà, et

sic, ubi collapsa esset, reparandà magis

in Pomino visum fuissel expedire; ipse

Micliaelangelus arcbiepiscopus el nun-

cius, vigore facultalis sibi super hoc ab

eodemlnnocenlio praedecessore el sub-

inde a Congregatione vcnerabiliuni fra-

trum noslrorum S. R. E. cardinalium

negoliis et consultalionibus episcopo-

rum et regnlarium praeposiià de man-

dato nostro concessae, eamdem alter-

nalivam, de unanimi religiosorum pro-

vinciae praediclae consensu, perpensis

iis quae ad illam impedicndam a dile-

clo filio Nicolao Serano priore generali

dicli Ordinis in contrarium deducla fue-

runt, determinavil et slaluil, cum di-

versis declaralionibus el ordinalionibus,

proni plenius conlinelur in eiusdem Mi-

chaélisangeli archiepiscopi et nuncii lil-

teris patentibus desuper emanatis, te-

noris qui sequilur, videlicel :

Liiierao pa- Michaelangelus abbas de comitibus do-

c^fnonc^"* '"micellus Romanus ex ducibus et principi-

bus Poli et Guadagnoli, etc, Dei et Aposto-

licae Sedis grati à arcbiepiscopus Tarsensis,

sanctissimi domini nostri Papae praelatus

domesticus et asdstens , eiusque et dictae

. Sanctae Sedis in Portugalliae et Algarbiorum

regnis atque dominiis cum potestate legati

de latore nuneius. Dilectis in Christo fìliis

provinciali, ex-provincialibus, definitoribus,

prioribus, magistris praesentatis, reliquisque

patribus et fratribus Ordinis eremitarura

sancti Augastini provinciae Lusitaniae, sa-

lutem in Domino sempiternam. Omnibus

notum sit, quod, cum potentissimus et sere-
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nissimus Portugalliae et Algarbiorum rcx

Petrus II, solito singularis pictatis suae sti-

mulo pormotus, ad eliminandas a dieta pro-

vincia dissensiones paeemque introducendam,

devotas apud sanctissimum Patrem felicis

recordationis Innocentiura XII interposuerit

preces, quibus apostolicum paternae provi-

dentiae subsidium ad finem congruentera

exposcebat, Sanctitas sua, ad ipsius suppli-

ca tionem benigne attendens, nullumque aliud

iudicans efficacius opportuniusque remodium

ad huiusmodi dissidiorum oecasiones vitan-

das, praeiudicialìaque ab inimico homine

super seminata zizania evellenda
,
quam

perpetuam quaradam alternativam circa ele-

ctiones officiorum omnium dictae provinciae

inducere, per Breve apostolicum die xni

decembris mdcxcviii exaratum facultatem

nobis commisit mandavitque ut alternati-

vam pvaedictam deoerneremus atque sta-

tucremus, ut constat ex ipsomet facultativo

diplomate tcnoris sequentis:

A tergo, videlicet, Venerabili fratri nostro isn

Michaeliangelo archiepiscopo Tarsensi, in ^a^'l

Portugalliae et Algarbiorum regnis nostro et '^jj|',^',.

Apostolicae Sedis nuncio: Intiis vero: « Inno- """"'

CENTius Papa xn. Yenerabilis frater, salutem

et apostoUcam benedictionem. Cum, sicut prò

parte carissimi in Christo filii nostri Petri

Portugalliae et Algarbiorum regis illustris

nobis nuper expositum fuit, provincia Portu-

galliae Ordinis fratrum eremitarum sancti

Augustini, propter duas religiosorum factio-

nes, dudum, ncmpe iam a centum annis, in eà

vigentes, acerrimis discordiis et perturbatio-

nibus agitetur, non sine gravi christifidelium

scandalo regularisque observantiae detri-

mento, ad tollenda vero dissidia huiusmodi

plurimum expediat perpetuam quamdam al-

ternativam circa electionem officiorum dictae

provinciae stabiliri , idque religiosae tran-

quillitati eiusdem provinciae conducibile foro

etiam dilectus filius prior gcneralis dicti

Ordinis existimet, cum eiusmodi alternativae

in aliis eiusdem Ordinis provinciis ordinatae

ad conservandam Inter illarum fratres pa-

cem multum facere dignoscantur': nobis pro-

pterea ipsius Petri regis nomine humiliter

1 Edit. Main, legit dignoscatur (a. t.).

1704

\p Inno-

XII sn\H'.r

i(H.i facut-

n:<li'iieDi1i

^livaln
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Bupplicatum fuit ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de benigni-

tate apostolica dignaremur. Nos igitur, piis/

eiusdem Petri regis votis hao in re, quan-

tum cum Domino possumus ,
favorabiliter

annuere, ac memoratae provinciae Portu-

galliae quieti salubriter providere cupientes,

huiusraodi supplicationibus inclinati, frater-

nitati tuae per praesentes committimus et

mandamus, ut, constito tibi de narratis,

circa alternativam praedictam, auctoritate

nostra apostolica id geras, statuas atque

decernas, quod tibi prò eiusdem provinciae

Portugalliae quiete restituendà, necnon re-

gulari disciplina in eà conservandà, et sic,

ubi collapsa est, reparandà, magis in Do-

mino videbitur espedire: nos enim quam-

cumqiie necessariam et opportunani ad id

facultatem tibi eàdem auctoritate harum

serie tribuimus et impertimur. Non obstan-

tibus constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon praedictorum Ordinis et

provinciae, etiam iuramento, confìrmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia robe-

ratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis
;
quibus omni-

bus et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et suffieienter expressis et insertis

habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum eifectum, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresso deroga-

mus; ceterisque contrariis quibuscuraque.

Batiim Eomae, apud S. Mariam Maiorem,

sub annido Piscatoris , die xiii decemhris

MDcxcviii, ponUficahis nostri anno vm. I. P.

cardinalis Albanus.

A nuncio in- Nos igitur, praedìcto Summi Pontificis

t8'rDaUvI"'ìnrer^iplonif''' obtemperare, necnon piissimi re-

c"'«,V^°'"p'"' gis zelo ac religionis studio satisfacere
b. Mariae Ora- o o
liarum oi fra- cupientcs , matura prius habità considera-

S. Mariae do tione Super negocio tanti ponderis, per pu-

blicum edictum toti provinciae intimari et

notificari mandaviraus quod duae assigna-

rentur distinctae filiationes , una soilicet

conventus Dominae nostraeGratiarum, altera

vero conventus Dominae nostrae de Penha

de Franca, quibus duabus filiationibus oranes
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et singuli praefatae provinciae religiosi pro-

fessi cuiuscumque conditionis et gradus li-

bere, sed post assignationem immutabiliter,

invariabilitcr, sub poenis etiam privationis

vocis activae et passivae et inhabilitationis

ad omnia officia provinciae, adscriberentur.

Utque omnia utiliter et accurate conclude-

rentur , ordinavimus quod cuncti eiusdem

provinciae patres , exprovinciales , defini-

tores, magistri
,
priores, caeterique vocales

et non vocales sibi benevisos instituerent

procuratores cum potestate et facultatibus

sufficientibus, ut ipsorum nomine nobiscum

couferrent omnia, quae convenientia et con-

gruentia visa forent ad espeditiorem felicio-

remque praefatae alternativae exitum , de-

sideratamque provinciae tranquillitatem, et

maiorem eiusdem utilitatem et reformatio-

nem. Quibus prae omnibus sic a provincia

institutis semel , iterum atque iterum au-

ditis, ea quae oportuniora fuerunt indicata

executioni mandari decrevimus, praedictam-

que alternativam in forma infra expendendà

et stabiliendà statuimus. Verum cum haec

omnia proxima executioni forent
,
per pa-

trem Nicolaum Seranum totius Ordinis ere-

mitarum generalem ad Summum Pontificera

recursu habito, a sacra Congregatione emi-

nentissimorum et reverendissimorum S. E. E.

cardinalium negotiis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praeposità ', de eius-

dem sanctissimi patris ordine nobis litterae

IV mensis decembris anni mdcxcix exaratae

fuerunt, ne quid executioni demandaremus,

quin prius idem generalis super articulis

alternativae certior fieret. Quibus nos pa-

rentes , eidem Congregationi articulum al-

ternativae transmittere duximus , et cum

effeetu die vi aprilis anni noce transmisimus.

Hoc tamen frustra : vel quia ostensae lit-

terae non fuerunt, vel alia de causa, nobis

quid super negocio ulterius agere deberemus

iniunetum non fuit. Quare serenissimi regis

pietas denuo excitata , ne propriae adver-

santibus utilitati et bono provinciae malitia

prodesset, precibus sanctissimum Pontificem

Clementem XI regnantem repetiit ut ad

huiusmodi alternativae determinationem pro-

1 Male edit. Main, legìi praepositae (r. t.).
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sequeretur. Quibus Sanetitas Sua benigne

intuens ', litteras per camdem sacram Con-

gregationem nobis expcdiri mandavit , ut

tali negocio linera omnino imponeremus,

voi denegando vel stabilieudo alternativani,

et haue uno vel alio modo, sieuti proviuciae

utilius foro iudicaremus
,
prout clarius ap-

paret ex eisdem litteris italico idiomate te-

noris sequentis, videlicct:

LiiieraeCon- Forìs: Al niolt' illustre e reverendissimo

KÓTum Ti monsignore, come fratello, il nuncio apo-

refuianum a.i
j j; J^ Lisbona. InlHS vero: Molt' il-

nuacium prò e-
''"'

lecuiione aiier- lustre e reverendissimo monsignore , come
nalivae.

-rr o
fratello, e Dopo essersi spedito a Y. b. un

Breve della santa memoria d' Innocenzo XII

con la facoltà di poter stabilire un' alterna-

tiva perpetua circa l'elezione degli offizì in